Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«03» ноября 2015 г.                                                                                          № 0187300005815000495-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.Долгодворова Т.И. – председатель комиссии, заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

6.  Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Логинова Наталья Николаевна, ведущий инженер по комплектации оборудования муниципального казенного учреждения  «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000495 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального  контракта на поставку оргтехники.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000495, дата публикации 15.10.2015.

2. Заказчик: Управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Геологов,13, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 3 ноября 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе

	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I . Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                      ______________________Н.Н. Логинова
Приложение 1
                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «03» ноября 2015 г. № 0187300005815000495-1

Таблица рассмотрения  заявок

на участие  в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
 на право заключения муниципального контракта на поставку оргтехники.
  Заказчик: Управление образования администрации города Югорска
	Обязательные требования

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Заявка №1
	Заявка №2

	1
	Многофункциональное устройство
	Тип монохромный. Технология печати лазерная. Максимальный размер оригинала A3. Скорость печати не менее 18/8 страниц формата A4/A3 в минуту. Разрешение не менее 600x600 точек на дюйм. Время разогрева не более 18 секунд. Время вывода первой копии не более 6 секунд. Объём памяти не менее 32 МБ. Интерфейс USB 2.0. Входная ёмкость для бумаги не менее  300 листов. Выходная ёмкость не менее  250 листов. Ресурс картриджа не менее 3000 страниц формата А4. Класс энергоэффективности: не ниже А.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	2
	Источник бесперебойного питания
	Максимальная выходная мощность 400 ВА / 200 Вт. Время работы при половинной нагрузке не менее 2,5 мин. Количество выходных разъемов питания - не менее 2-х (из них с питанием от батарей не менее 2-х) Тип выходных разъемов питания IEC 320 C13 (Батарейное резервное питание). Номинальное входное напряжение 220 В. Время зарядки не более 10 час. Защита от перегрузки. Защита от высоковольтных импульсов. Защита от короткого замыкания.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	3
	Ноутбук
	Процессор: Количество ядер не менее 2. Тактовая частота не менее 2,4 ГГц. Оперативная память: Объем не менее 4 Гб. Тип памяти DDR3 c номинальной эффективной частотой не менее 1333 МГц.

Жесткий диск: Тип - внутренний. Интерфейс SATA c максимальной пропускной способностью не менее 3 Гбит/с. Объем не менее 500 Гб.  Объем буферной памяти не мене 16 Мб. Оптический привод: Тип DVD±RW. Расположение - внутренний. Интерфейс SATA c максимальной пропускной способностью не менее 1,5 Гбит/с.

Экран: Диагональ не менее 15 дюймов (37 см).  Максимальное разрешение  1366x768 пикс.

Графический адаптер: Интегрированный. Интерфейсы/разъемы: не менее 2-х интерфейсов USB 2.0, не менее 2-х интерфейсов USB 3.0, не менее 1-го стерео разъема 3,5 мм («minijack») для подключения микрофона, не менее 1-го стерео разъема 3,5 мм («minijack») для подключения наушников, не менее 1-го интерфейса RJ -45, не менее 1-го интерфейса HDMI, не менее 1-го интерфейса VGA. Сетевые контроллеры: Контроллер проводной сети с поддержкой максимальной скорости передачи данных не менее 1000 Мбит/сек, не менее 1 интерфейса RJ-45, контроллер беспроводной сети Wi-Fi  , контроллер беспроводной связи Bluetooth версии 3.0.

Дополнительные встроенные устройства: Стерео динамики, монофонический микрофон, устройство чтения карт памяти с поддержкой карт памяти типа  SD/MS Duo/MS Pro, веб-камера с разрешением не менее 640х480 пикс., манипулятор типа «мышь»: тип – проводная, оптическая, наличие колеса прокрутки, количество кнопок не менее 3-х, включая кнопку колеса прокрутки. Предустановленное  ПО: Операционная система Microsoft Windows версии не ниже 7 в редакции Профессиональная, русская версия с установленным последними обновлениями. Пакет офисных приложений Microsoft Office версии не ниже 2010 в редакции Профессиональный, русская версия с установленным последними обновлениями (эквивалент невозможен по причине необходимости обеспечения совместимости с существующим у Заказчика ПО). Все ПО должно быть предустановлено и активировано. В   комплекте  должны быть поставлены оригинальные установочные диски или диски восстановления системы и  лицензии   на программное обеспечение.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	4
	Многофункциональное устройство
	Общие характеристики: Тип печати черно-белая. Технология печати лазерная. Количество страниц в месяц не менее 8000. Класс энергоэффективности: не ниже А.
Принтер: Максимальный формат  A4. Максимальное разрешение для ч/б печати  600x600 dpi. Скорость печати не менее 18 стр/мин. Время выхода первого отпечатка не более 9 с.

Сканер: Тип сканера планшетный. Максимальный формат оригинала A4. Максимальный размер сканирования 216x297 мм. Разрешение сканера не менее 1200x1200 dpi. Скорость сканирования (ч/б) не менее 6 оригиналов/мин;

Копир: Максимальное разрешение копира (ч/б) 600x400 dpi. Скорость копирования не менее 18 стр/мин. Максимальное количество копий за цикл 99.

Лотки: Подача бумаги не менее 150 лист. Вывод бумаги не менее 100 лист.

Печать на: карточках, пленках, этикетках, глянцевой бумаге, конвертах, матовой бумаге. Ресурс картриджа не менее 1600 страниц. Объем памяти не менее 8 Мб. Интерфейс USB 2.0.

Комплект поставки: МФУ, картридж, оптический носитель с программным обеспечением и руководством пользователя в электронном формате, руководство по началу работы, кабель питания,  кабель подключения к компьютерной сети длиной не менее 3 м, USB кабель длиной не менее 2 м.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	5
	Источник бесперебойного питания
	Максимальная мощность 300 Вт/500 ВА,  входной разъем EURO. Выходные розетки типа IEC320, с батарейной поддержкой 3.  Частота при питании от батареи 50Гц/60Гц,   автоматический регулятор напряжения. Форма выходного сигнала-аппроксимированная синусоида. Тип аккумулятора- необслуживаемый кислотно-свинцовый 1,12В, время заряда не более 6 часов, размер не менее 100*278*143мм
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	6
	Экран
	Экран настенный рулонный механический, размер полотна не менее 150x150см,  и с соотношением сторон 1:1.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	7
	Проектор
	Технология DLP, реальное разрешение: не менее 1,024 x 768 пикселей̆, технология лазерно-светодиодная, срок службы (стандартный режим) не менее 20 000 часов, контраст не менее     20 000:1, яркость не менее 2700 ANSI лм, не менее 1.1x оптический̆ зум, фокус ручной̆, коррекция трапецеидальных искажений (вертикальная) не менее 30°, разъемы не менее: 1 x 15-pin D-Sub (VGA), HDMI порт, Stereo Mini Jack x1, RS-232C, USB. Функции: прямое включение, обратная проекция, стоп-кадр, пустой экран, потолочное крепление. В комплект поставки входит потолочное крепление для проектора, кабель HDMI не менее 10 метров.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)

	8
	Роутер
	Роутер настольный, точка доступа 802.11ас(draft), 802.11а, 802.11 n, 802.11 d,8-02.11g,1900 Мбит/с; свич не менее  4-портовый, 10/100/1000 Мбит/с; точка доступа-антена тройная; протоколы- IGMPv1,IGMPv2,IGMPv3, statikIP routing, поддержка DHCP, FTP, протоколы сетевые-DDNS,DNS,IPSec,L2TP, NTP,PPPoE, PPTP; поддержка Quality of Service (802.11е), Dinamic DNS, протокол IPv6. Безопасность: защита от DoS-атак,фильтрация IP -адресов, контроля доступа(ASL), SPI, родительский контроль, поддержкаVPN, методы авторизации Radio Service set ID (SSId), встроенный файрвол, алгоритм шифровывания -128 bit WEP,64-bit WEP,WPA-Enterprise, WPA-PSK, WPA2, WPA2-PSK. Режим безопасности настройки Wi-Fi, Web- интерфейс, статус порта.Встроенный торрент-клиент, принт-сервер, порты USB 2.0, USB 3.0. Внешний блок питания, сетевой кабель в комплекте. Размеры не менее 220*160*83мм.
	Соответствует
	Не соответствует

(отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара и наименование  страны происхождения товара)